Gramin Vikas Shikshan & Krida Prasarak Mandal Khadki, Akola

SMT. PANCHAFULADEVI PATIL SOCIAL WORK COLLEGE

Khadki, Akola

VISION

To Creat Social engineers to bring Social change in society through the exposure of local & global environment by providing formal education to the young minds of India.

MISSION

Shrimati Panchafuladevi Patil College of Social work is committed to impart moral, social, cultural and professional healthy education to the students, at undger graduate and Post-Graduate level.

It also ensure and inculcates perfect discipline with regard to regularity, sincerity and punctuality among the students and teachers. The mission of the college is also the pursuance of knowledge through life long learning in academies and extra curricular activities.

COURSES

COURSE	DURATION OF THE COURSE
Bachelor of Social Work (B.S.W.)	3 Years
Master of Social Work (M.S.W.)	2 Years
Social Work Ph.D. Research Center	

Ph.D. RESEARCH CENTER

Research Guide Name & Seat's

College has recognized Ph.D. Research Center in Social Work & Sociology subject. The SGBA University has given the recognition to this center.

Social Work Research Guide

1) Dr. G.S. Borkar (Co-ordinator) 06 Seats

1) Dr. B.P. Awachar

04 Seats

2) Dr. Sanket S. Kale

04 Seats

Librarian Research Guide 1) Dr. Dipali R. Deshmukh

Sociology Research Guide

04 Seats

3) Dr. Kavita D. Kaware

06 Seats

संत गाडगेबाबा अमरावती विद्यापीठ, अमरावती

श्रीमती पंचफुलादेवी पाटील समाजकार्य महाविद्यालय, खडकी - अकोला.



आकाश कारजकर (एम.एस.डब्ल्यू) विद्यापीठातून तिसरा मेरीट विद्यापीठातून चवथा मेरीट विद्यापीठातून सहावी मेरीट विद्यापीठातून सातवा मेरीट



ज्ञानेश्वर भाकरे (एम.एस.डब्ल्यू)



निकीता इंगळे (एम.एस.डब्ल्यू)



राम गालट (एम.एस.डब्ल्यू)

विद्यापीठात पाच वर्षांतील गुणवंत विद्यार्थी

बी.एस.डब्ल्यू. उन्हाळी परीक्षा - २०१६

स्रज निरंजन घोगरे - ३ रा मेरीट

एम.एस.डब्ल्यू उन्हाळी परीक्षा - २०१६

रेखा अर्ज्न खेडकर - ६ वी मेरीट सुवर्णा भाऊ राव दांदळे - ९ वी मेरीट

एम.एस.डब्ल्यू उन्हाळी परीक्षा - २०१७

- ४ थी मेरीट नेहा राजेश मोरे पुजा देवोधन उमाळे - ६ वी मेरीट

एम.एस.डब्ल्यू उन्हाळी परीक्षा - २०१८

आंचल रविन्द्र टिकार - ५ वी मेरीट मयुर दादाराव वांडे - ६ वा मेरीट

एम.एस.डब्ल्यू उन्हाळी परीक्षा - २०१९

कु. कान्होपात्रा विश्वनाथ ठोकळ – ७ वी मेरीट निखिल पंडित खंडारे - १० वा मेरीट

एम.एस.डब्ल्यू उन्हाळी परीक्षा - २०२१

आकाश शंकर कारंजकर – ३ रा मेरीट ज्ञानेश्वर भारकर भाकरे - ४ था मेरीट निकीता राजेंद्र इंगळे - ६ वी मेरीट – ७ वा मेरीट राम राजय गालट

गुणवत्ता प्राप्त सर्व विद्यार्थ्यांचे मनःपूर्वक अभिनंदन !





A word of advice to our Students

- You are laying the foundation of your life and shaping your personality by what you think, speak and do in the college.
- 2. You should cultivate such habits which will keep you physically fit and mentally strong & alert.
- 3. Be honest, upright and straight-forward, inquisitive, innovative, enthusiastic and dedicated all your dealing and activities.
- 4. Study regularly, earnestly and consult your teachers for solving difficulties and problems.
- 5. Attend college and classes regularly, pay full attention to what the lecturer delivers in the class.
- 6. Do home assignments regularly and seriously. Take monthly, Unit and Revision tests etc. sincerely.
- 7. Attend all the college functions, participate in all co-curricular without fail, as they are being organized for your all-round development.
- 8. Be alert, cautious and balanced at every step to avoid emotional accidents.
- 9. Achievement comes out of fire in our subconscious mind that "I will win" so have Wings of fire with Dedication, Determination and Devotion.
- 10. Education gives you wings to fly. You are born with potential, goodness, trust, ideas, dreams and confidence . You have wings, You must say, I will fly, fly and fly.

Dr. K. S. Gore Principal

-: TEACHING STAFF:-

Sr. No.	Name of Teacher	Designation	Sr. No.	Name of Teacher	Designation
1.	Dr. K.S. Gore	Off. Principal	10.	Prof. N. B. Bade	Asst. Professor
2.	Dr. S.M. Bhowate	Asso. Professor	11.	Prof. M.S. Wagatkar	Asst. Professor
3.	Dr. S.N. Deshmukh	Asso. Professor	12.	Dr. R. P. Kale	Asst. Professor
4.	Dr. G.S. Borkar	Asso. Professor	13.	Dr. A. N. Dharme	Asst.Professor
5.	Dr. K.D. Kaware	Asso. Professor	14.	Dr. Ketan Wakode	Asst. Professor
6.	Dr. B.P. Awachar	Asst. Professor	15.	Dr. P. P. Jadhav	Asst. Professor
7.	Ku. S.M. Paralikar	Asst. Professor	16.	Dr. Balwant N. Patil	Asst.Professor
8.	Dr. S. S. Kale	Asst. Professor	17.	Mr. P. R.Pachapute	Asst. Professor
9.	Dr. D.R. Deshmukh	Librarian			

-: NON-TEACHING STAFF :-

Sr. No.	Name of Person	Designation	Sr. No.	Name of Person	Designation
1.	Mr. K. S. Walke	Superintendent	13.	Mr. K.M. Sonone	Host. Supervisor
2.	(Vacant)	Accountant	14.	Mr. S.P. Landge	Driver
3.	Smt. V. J. Pande	Steno	15.	Mr. N.P. Admane	Peon
4.	Mr. S. V. Petare	Professional (Lib.)	16.	Mr. P.H. Jadhav	Lib. Peon
5.	Dr. S. U. Mohod	Professional (Lib.)	17.	Mr. K.H. Rathod	Swiper
6.	Mr. A. R. Kale	Clerk	18.	Mr. B.M. Kawale	Watchman
7.	Mr. D.R. Kale	Lib. Clerk	19.	Mr. S.L. Solanke	Watchman
8.	Mr. B. A. Ahir	Lib. Clerk	20.	Mr. J.M. Kale	Watchman
9.	Mr. N. R. Ranit	Asst. Lib.	21.	Mr. B.M. Malusare	Swiper
10.	Mr. P.H. Bansod	Asst. Lib.	22.	Mr. S.B. Sukede	Gardener
11.	Mr. D.D. Kaware	Ass. Lib.			

-: ACADEMIC SESSION - 2021 - 22 :-

FIRST SESSION

Tuesday, 4th August 2021 to Saturday 26th December 2021

FIRST TERM VACATION

Monday, 9th November 2021 to Saturday 21st November 2021 & Monday, 28th December 2021 to Saturday 9th January 2022

SECOND SESSION

Monday, $\mathbf{11}^{\text{th}}$ January 2022 to Saturday $\mathbf{29}^{\text{th}}$ May 2022

SECOND TERM VACATION

Monday, 31st May 2022 to Sunday 4th July 2022

Examination Leading to the Degree of Bachleor of Social Work (BSW) B.S.W. Part - I (Semester - I) Examination

Sr. No.	Name of the Subject	Credits	Max. Marks	Max. Marks (Theory)	Passing Marks	Max. Marks (Internal)	Max. Marks
1.	Compulsory English - I	02	50	40	16	10	04
2.	Marathi-I / Supplementary Eng.	02	50	40	16	10	04
3.	Sociology for Social Worker - I	02	50	40	16	10	04
4.	Fundamental of Psychology - I	02	50	40	16	10	04
5.	Introduction to Professional Social Work	02	50	40	16	10	04
6.	Indian Ideologies of Social Work	02	50	40	16	10	04
7.	Working with Individual & Families - I (Social Case Work)	02	50	40	16	10	04
8.	Contemporary Social Movements	02	50	40	16	10	04
9.	Social Work Practicum (Field Work)	04	100	80	32	20 Viva-Voice	08
	Total	20	500	400	160	100	40

Note: No Grace Marks shall be allowed for the passing in Social Work Practicum.

Examination Leading to the Degree of Bachleor of Social Work (BSW) B.S.W. Part - I (Semester - II) Examination

Sr. No.	Name of the Subject	Credits	Max. Marks	Max. Marks (Theory)	Passing Marks	Max. Marks (Internal)	Max. Marks
1.	Compulsory English - II	02	50	40	16	10	04
2.	Marathi-I / Supplementary English	02	50	40	16	10	04
3.	Sociology for Social Worker - II	02	50	40	16	10	04
4.	Human Growth & Development	02	50	40	16	10	04
5.	Personal & Professional Skills for SWI	02	50	40	16	10	04
6.	Western Ideologies of Social Work	02	50	40	16	10	04
7.	Working with Individual & Families - II (Social Case Work)	02	50	40	16	10	04
8.	Community Health Education	02	50	40	16	10	04
9.	Social Work Practicum (Field Work)	04	100	80	32	20 Viva-Voice	08
	Total	20	500	400	160	100	40

Examination Leading to the Degree of Bachleor of Social Work (BSW) B.S.W. Part - II (Semester - III) Examination

Sr. No.	Name of the Subject	Credits	Max. Marks	Max. Marks (Theory)	Passing Marks	Max. Marks (Internal)	Max. Marks	
1.	Compulsory English - I	02	50	40	16	10	04	
2.	Marathi-l	02	50	40	16	10	04	
3.	Psychology - I	02	50	40	16	10	04	
4.	Sociology - I	02	50	40	16	10	04	
5.	Working with Group - I	02	50	40	16	10	04	
6.	Family & Child Welfare	02	50	40	16	10	04	
7.	Health Issues & Social Work Intervention	02	50	40	16	10	04	
8.	Social Rsearch (Paper No. IX of B.A. in Social Work)	02	50	40	16	10	0 4	4
9.	Social Work Practicum (Field Work)	04	100	80	32	20 Viva- Voice	08	
	Total	20	500	400	160	100	40	

Note: No Grace Marks shall be allowed for the passing in Social Work Practicum.

Examination Leading to the Degree of Bachleor of Social Work (BSW) B.S.W. Part - II (Semester - IV) Examination

Sr. No.	Name of the Subject	Credits	Max. Marks	Max. Marks (Theory)	Passing Marks	Max. Marks (Internal)	Max. Marks
1.	Compulsory English - II	02	50	40	16	10	04
2.	Marathi - II	02	50	40	16	10	04
3.	Psychology - II	02	50	40	16	10	04
4.	Sociology - II	02	50	40	16	10	04
5.	Working with Group - II	02	50	40	16	10	04
6.	Psychiatric Social Work	02	50	40	16	10	04
7.	Vulnerable Children	02	50	40	16	10	04
8.	Social Research T (Paper No. IX of B.A. in Social Work)	02	50	40	16	10	04
9.	Social Work Practicum (Field Work)	04	100	80	32	20 Viva-Voice	08
	Total	20	500	400	160	100	40

Examination Leading to the Degree of Bachleor of Social Work (BSW) B.S.W. Part - III (Semester - V) Examination

Sr. No.	Name of the Subject	Credits	Max. Marks	Max. Marks (Theory)	Passing Marks	Max. Marks (Internal)	Max. Marks
1.	Sociology - I (Social Problem in India)	02	50	40	16	10	04
2.	Work with Community	02	50	40	16	10	04
3.	Social Welfare & Development Administration	02	50	40	16	10	04
4.	Criminology & Criminal Justices System	02	50	40	16	10	04
5.	HRM & Unorganized Labour	02	50	40	16	10	04
6.	Corporate Social Responsibility	02	50	40	16	10	04
7.	Youth Development : Social Work Intervention	02	50	40	16	10	04
8.	Elderly Care & Social Work Intervention	02	50	40	16	10	04
9.	Social Work Practicum (Field Work)	04	100	80	32	20 Viva-Voice	08
	Total	20	500	400	160	100	40

Note: No Grace Marks shall be allowed for the passing in Social Work Practicum.

Examination Leading to the Degree of Bachleor of Social Work (BSW) B.S.W. Part - III (Semester - VI) Examination

Sr. No.	Name of the Subject	Credits	Max. Marks	Max. Marks (Theory)	Passing Marks	Max. Marks (Internal)	Max. Marks
1.	Sociology - II (Sociological Thinker)	02	50	40	16	10	04
2.	Law & Social Work	02	50	40	16	10	04
3.	Participatory Approaches in Social Work	02	50	40	16	10	04
4.	Situation of Women in India	02	50	40	16	10	04
5.	Disability & Social Work	02	50	40	16	10	04
6.	Introduction to Politics	02	50	40	16	10	04
7.	Disaster Management & Social Work	02	50	40	16	10	04
8.	Peace Education	02	50	40	16	10	04
9.	Field Work	04	100	80	32	20 Viva- Voice	08
	Total	20	500	400	160	100	40

Master of Social Work (MSW) M.S.W. Part - I (Semester - I) Examination

Sr. No.	Name of the Subject	Credits	Max. Marks	Max. Marks (Theory)	Passing Marks	Max. Marks (Internal)	Max. Marks
1.	Sociology for Social Work - I	02	50	40	16	10	04
2.	Psychology for Social Work - I	02	50	40	16	10	04
3.	History, Ideology & Practice of Social Work - I	02	50	40	16	10	04
4.	Working with Individual & Families	04	100	80	32	20	08
5.	Social Work Research, Stat. & Computer Application - I	02	50	40	16	10	04
6.	Corporate Social Responsibility	02	50	40	16	10	04
7.	Youth Development : Social Work Intervention	02	50	40	16	10	04
8.	Elderly Care & Social Work Intervention	02	50	40	16	10	04
	Total	20	500	400	160	100	100

Note: No Grace Marks shall be allowed for the passing in Social Work Practicum.

Master of Social Work (MSW) M.S.W. Part - I (Semester - II) Examination

Sr. No.	Name of the Subject	Credits	Max. Marks	Max. Marks (Theory)	Passing Marks	Max. Marks (Internal)	Max. Marks
1.	Social Policy Planning & Development	02	50	40	16	10	04
2.	Social Action	02	50	40	16	10	04
3.	Social Legisiation & Legal System in India	02	50	40	16	10	04
4.	Research Project Report	04	100	80	32	20	08
5.	(Any One of the Following Group) Specialization : Gr A (Community Development) Prospective in Rural Community Development	02	50	40	16	10	04
6.	Urban Development Administration	02	50	40	16	10	04
7.	Tribal Problems & Tribal Development Schemes	02	50	40	16	10	04
5.	Specialization: Gr B (Human Resource Management) Organization Behavior & Social Aspects in Industry	02	50	40	16	10	04
6.	Human Resource Development	02	50	40	16	10	04
7.	Labour Economics & Indian Labour Problem.	02	50	40	16	10	04
8.	Concurrent Field Work - Specialization A) Community Development B) Human Resource Management	02	50	40	16	10	04
	Total Marks	20	500	400	160	100	100

Master of Social Work (MSW) M.S.W. Part - II (Semester - III) Examination

Sr. No.	Name of the Subject	Credits	Max. Marks	Max. Marks (Theory)	Passing Marks	Max. Marks (Internal)	Max. Marks
1.	Counseling : Theory & Practice	02	50	40	16	10	04
2.	Social Welfare & Development Administration	02	50	40	16	10	04
3.	Professional Development for Social Workers	02	50	40	16	10	04
4.	Working With Communities	04	100	80	32	20	08
5.	(Any One of the Following Group) Specialization : Gr A Rural Community Development	02	50	40	16	10	04
6.	Urban Community Development	02	50	40	16	10	04
7.	Tribal Social System	02	50	40	16	10	04
5.	Specialization : Gr A (Community Development) Human Resource Management	02	50	40	16	10	04
6.	Labour Legislation & Industrial Relation	02	50	40	16	10	04
7.	Employee Welfare & Trade Union	02	50	40	16	10	04
8.	Concurrent Field Work - Specialization A) Community Development B) Human Resource Management	02	50	40	16	10	04
	Total	20	500	400	160	100	100

Note: No Grace Marks shall be allowed for the passing in Social Work Practicum.

Master of Social Work (MSW) M.S.W. Part - II (Semester - IV) Examination

Sr. No.	Name of the Subject	Credits	Max. Marks	Max. Marks (Theory)	Passing Marks	Max. Marks (Internal)	Max. Marks
1.	Sociology for Social Work - II	02	50	40	16	10	04
2.	Psychology for Social Work - II	02	50	40	16	10	04
3.	History, Ideology & Practice of Social Work - II	02	50	40	16	10	04
4.	Working with Group (Social Group Work)	04	100	80	32	20	08
5.	Social Work Research, Stat. & Computer Application - II	02	50	40	16	10	04
6.	Human Rights & Social Justice - II	02	50	40	16	10	04
7.	Field of Social Work - II	02	50	40	16	10	04
8.	Social Work Practicum (Field Work)	02	50	40	16	10	04
	Total	20	500	400	160	100	100

Fee Schedule for B.S.W. & M.S.W.

Sr. No.	Particular		B. S. W.		Sr. No.	Particular	M. S. W.	
		Part - I	Part-II	Part-III			Part - I	Part-II
1.	Admission Fee	25	25	25	1.	Admission Fee	25	25
2.	Tuition Fee	2000	2000	2000	2.	Registration Fee	75	
3.	Library Fee	100	100	100	3.	Tuition Fee	3000	3000
4.	Games, Sports Fee	135	135	135	4.	Library Fee	1000	1000
5.	Extra Curricular Activities Fee	50	50	50	5.	Games, Sports Fee	135	135
6.	College Exam Fee	250	250	250	6.	Extra Curricular Activities Fee	50	50
7.	Field Work & Seminar	2000	2000	2000	7.	College Exam Fee	50	50
8.	College Magazine Fee	50	50	50	8.	Field Work & Seminar	3000	3000
9.	Physical & Medical Exam. Fee	30	30	30	9.	College Magazine Fee	50	50
10.	Identity Card	10	10	10	10.	Identity Card Fee	10	10
11.	Physical Efficiency Test Fee	10	10	10	11.	University Annual Fee	50	50
12.	University Annual Fee	50			12.	University Enrolment Fee	100	
13.	University Enrolment Fee	100	100	100	13.	Student Aid Fund	40	40
14.	Student Aid Fund	10			14.	Library Deposit	100	
15.	Library Deposit	50			15.	Caution Money	100	
16.	Caution Money	5	5	5	16.	Student L.I.C.	5	5
17.	Student L.I.C.	50	50	50	17.	Amalgamated Fund	30	30
18.	Audio Visual Fee	15	15	15	18.	Audio Visual Fee	50	50
19.	Gymkhana Fee	30	30	30	19.	Stationary Charges	100	100
20.	Ashwamedh Fee	10	10	10	20.	Gymkhana Fee	15	15
21.	University Corpus Fund	15	15	15	21.	Ashwamedh Fee	30	30
22.	Student Council Fee	20	20	20	22.	University Corpus Fund	10	10
23.	Student Welfare Fund	30	30	30	23.	Student Council Fee	30	30
24.	Disaster Fee		100		24.	Student Welfare Fund		100
25.	Inter University Sport Fee		5000		25.	Study Tour		5000
26.	Environment Studies Fee			5000	26.	Inter University Sport Fee		
27.	Environment Visit	5000			27.	Study Tour		
28.	Study Tour				28.	Agency Visit		
29.	Agency Visit				29.	Thesis		
30.	Thesis			500				
	Total Fees	10020	10020	10170		Total Fees	15075	15700



- 1] The Applicant must apply for admission only through the prescribe from, accompanying this prospectus. Application from available from 10 a.m. to 5 p.m. in the college office during working days.
- 2] The Applicant must apply within 10 days from the date of declaration of the results of the last qualifying examination.
- 3] Incomplete applications and those received after the notified date will not be considered.
- 4] The application received after the last University date of admission will be entertained only after the permission from the university and availability of seats for a particular class.
- 5] A) Admission procedure: Admission will be given to eligible candidates on the basis of their performance in entrance test.
 - B) For admission to B.S.W. part I all the application will be e scrutinized by the committee and application fulfilling required norms will be admitted according to the rules of reservation for various caste and categories.
 - C) All admission will be on merit basis.
- 6] The selected applicant will have to confirm his her admission by paying the prescribe CS for the rules mention in the prospectus and published on the notice board.
- 7] The attested photo copies of the essential documents must accompany the prescribed application form.
- 8] The applicant who has passed the qualifying examination from a board other than M.S. Board of Secondary And Higher secondary Exam, Amravati and Nagpur board for SGB Amravati University will have to submit migration certificate on or before 1st September of the current academic year.
- 9] The students seeking admission to BSW part II & IIIon the basis of A.T.K.T. must have clear at the 50% (or the required number) of subjects. For more information refer ordnance no. 10 of SGB Amravati University (For M.S.W. part II. year admission 1/3 subject exempted in MSW part I year exam).
- 10] Student securing admission on the basis of A.T.K.T. facility shall be governed by the government rules in respect of EBC concession.
- 11] Final decision regarding admission list with admission committee and the principal.
- 12] Free vs paid shall not be refunded.

SCHOLARSHIPS AND CONCESSION

- 1] The SC, ST, OBC, NT, OBC and SEBC students are eligible for government scholarship.
- 2] Concession in fees in also given to the students of various categories students are advised to keep contact with office to know the condition and rules in getting this benefits.
- 3] EBC form should be submitted to the college as per guidelines display on the college notice board with income certificate of the Year 2018-19 and two attested copies of ration cards.
- 4] Students helping from villages with population below 10,000 will have to submit income certificate duly signed by village Sarpanch income certificate issued by Deputy Sarpanch will not be accepted those who perform or locality with population above 10000 will have to submit income certificate duly signed by a revenue officer not below the rank of Tehsildar.
- 5. Student below the age of 18 years will have to submit concession form duly signed by his her parent or legitimate Guardian to claim EBC concession.



- To be eligible for EDC concession for student must secure 75% of attendance in each subject every month and show satisfactory progress in unit test and terminal exams those who do not fulfill this condition shall not be eligible for EBC concession.
- 7] The student claiming EBC concession must attach the original copy of the court affidavit signed by a magistrate for the gap period if any to the EBC form.
- 8] After submitting EBC concession form for scholarship forms students are advised to obtain acknowledgment of the same.
- 9] Students full fill power EBC concession form in online process. The general term and condition lied down by the non college for award of various scholarships and awards are given below.
 - * Applicant must be a resident of Maharashtra.
 - * The duly filled application form should be submitted to the college office within two week of securing admission the acknowledgment received thereafter should be kept for future reference.
 - * Application form will be available in the college office form morning 10:00 a.m. to 3 p.m. on all working day.

RULES REGARDING ATTENDANCE

- 1] Students must attend at least 75% of the lecturers including practical in each class in order to get eligible for University exams.
- 2] Students who fall short of the request attendance without substance reason will be fined as per the rules and be there from taking University examination.
- 3] The name of students who remain absent for a long period will be removed from the college rolls.
- 4] Every student must be regular in attending the college they should not remain absent from classes examinations functions and field work activities without prior permission of the principal.

LIBRARY

- 1] The library and reading room shall remain open from 10 a.m. to 5:00 p.m. on the working days.
- 2] Borrower's tickets are issue to every student on the payment of library fees and libraries deposit.
- 3] One book at a time will be issue on borrowers tickets.
- 4] Student must see the books issue to them are in text and due date of written of books.
- 5] Marking on books loss of books missing pages of the books delay in returning the books and breaking the library rules will be e label form fine as per the library rules.
- 6] Duplicate borrower's ticket will be issue on students request in leave of lost or damage borrowers ticket against the payment of necessary fees.
- 7] Reference books, periodical, journal, dissertation, group projects rare and importance books will not be issued to students.

FIELD WORK

- 1] Every student must complete all the field work activities within the stipulated time mention in the University syllabus and declared by the authority.
- 2] The expenses of all the field work activities will have to burn by the students.
- 3] Absent student in regular fieldwork activity/activities will have to complete the given activity / activities by the in charge teacher with the prior permission of the principal separates he will be charged this.
- 4] Student must be present to the field work orientation and other related works.
- 5] College uniform and identity cards is compulsory on field work days.

पान नं. १२

RULES OF CONDUCT AND DISCIPLINE

- 1] Student should not break the discipline in an outside the college premises.
- 2] Each student must remain present for the program of national festival like Independence Day and Republic Day apart from heat he she must remain present for the programs organized in colleges strict action will be entitled against the absence.
- 3] Standing in the corridor is strictly prohibited while classes are being engage.
- 4] Student must carefully filled application form in his own handwriting. The information regarding educational concession once provided by the students shall be building upon him/ her and if any educational concession cancelled by the government. He/ She shall have to submit the fee according to the rules Farm by the University.
- 5] Student must enter the classes before the Lecturer. He/She should not leave the classes room before the Lecturer exit.
- 6] Fee or fine incurred must be submitted to the colleges immediately to redress any difficulties student must see the principal.
- 7] If any controversies arise in the college The Final Decision will rest with the principal.
- 8] Student must approve the facilities available in the college at the time of admission. Thereafter there would be no scope for additional demand of facilities.
- 9] As per the guidelines provided by the University the theory field war and Research attendance will be maintained separately and regularity in each is essential.
- 10] Student must not do tobacco, cigarette etc. inside the college premises. These things are strictly prohibited in the college.
- 11] Student must be abide strictly by the discipline of the college. He/She will be leanly to the restricted from the college if found misbehaving recklessly.
- 12] Student must intimated the college is she her for present address is changed.
- 13] Student must ensure all the facilities at the time of admission once admitted no demand will be entertained either personality or through stir for any additional facility.
- 14] Liability for getting scholarship and concession slowly depended upon the students hence the responsibility of submitting applications and relevant documents entirely rest with the students and their parents.
- Once the TC is Issue to the Student No duplicate TC will be issued within 6 months under any circumstances. Thereafter duplicate TC will be issue only after the payment of 250 depending upon the Assurance of principal regarding the loss, theft, destroy of earlier original TC.
- 16] Students must keep identity card obtained from the college.
- 17] Student must not engage himself is in any non academic for Volent activity inside the college premises.
- 18] The right to cancellation of admission for punishment reserved with the principal in the following matters.
 - ▶ If a Students is unable to pay college dues. ▶ Lacking in educational development and shortage of attendance. ▶ Improper behavior of the students. ▶ Found violating the rules and discipline of the college.
- 19] According to the latter No. F1-8/2006 (CPPII) Dt. 04/03/2008 of UGC Delhi, if students found guilty involving in the Ragging in and outside the college premises of any complaint lodged I this regard. The college management will sternly act against such miscreants leading of the cancellation of admission.

Arts (Marathi Medium)

B.A. Part I (Semester - I)

Compulsory Subject :1) English2) MarathiOptional Subject Any Three :1) History2) Sociology

3) Political Science 4) Hindi

5) English Literature

B.A. Part I (Semester - II)

Compulsory Subject :1) English2) MarathiOptional Subject Any Three :1) History2) Sociology

3) Political Science 4) Hindi

5) English Literature

B.A. Part - II (Semester - III & IV)

Compulsory Subject: 1) English 2) Marathi

Optional Subject Any Three: 1) History 2) Sociology

3) Political Science 4) Hindi

5) English Literature

B.A. Part - III (Semester - V & VI)

Compulsory Subject: 1) English 2) Marathi

Optional Subject Any Three: 3) History 4) Sociology

4) Political Science 5) Hindi

6) English Literature

Commerce (Marathi & English Medium)

B.Com. Part - I (Semester - I)

Compulsory: 1) English
Subject 2) Marathi

OptionalSubjectAny Three1) Principal of Economics2) Advance Accountancy3) Principals of Business

Organization

4) Computer Fundamentals & Operating Systems - I

B.Com. Part - I (Semester - II)

Compulsory: 1) English
Subject 2) Marathi

Optional : 1) Business Accounting
Subject 2) Financial Accounting
Any Three 3) Principals of Business

Managements.

4) Computer Fundamentals& Operating Systems - II

B.Com. Part - II (Semester - III)

Compulsory: 1) English Subject 2) Marathi

Optional : 1) Company Accounts Subject 2) Business Mathematics

3) Auditing

4) Monitory System

5) Information Technology & **Business Data Processing-I**

B.Com. Part - II (Semester - IV)

Compulsory: 1) English Subject 2) Marathi

Optional : 1) Corporate Accounting Subject 2) Business Statistics

3) Income Tax

4) Indian Financial System

5) Information Technology & **Business Data Processing-II**

B.Com. Part - III (Semester - V)

Compulsory: 1) English Subject 2) Marathi

Optional : 1) Cost Accounting

Subject 2) Business Environment

3) Business Regulatory

4) I) Internet & www-I or

II) e-commerce-I

B.Com. Part - III (Semester - VI)

Compulsory: 1) English Subject 2) Marathi

Optional : 1) Management Accounting Subject 2) Economics of Development

3) Company Law

4) I) Internet & www-I or

II) e-commerce-I

Science Faculty: (English Medium)

B.Sc. - Part - I

- 1) English
- 2) Marathi
- 3) Mathematics
- 4) Physics
- 5) Botany
- 6) Zoology
- 7) Chemistry

B.Sc. - Part - II

- 1) Chemistry
- 2) Physics
- 3) Mathematics
- 4) Botany
- 5) Zoology

B.Sc. - Part - III

- 1) Chemistry
- 2) Physics
- 3) Mathematics
- 4) Botany
- 5) Zoology

B.Sc. Part - I (Semester - I & II)

Compulsory Subject:

1) English

2) Marathi/Hindi

Optional Subjects:

Any ONE Group from the following. 1) Chemistry

2) Botany

3) Zoology

Biology Group: Mathematics Group:

1) Chemistry

2) Physics

3) Mathematics

B.Sc. - II & B. Sc. - III

The subject offered for B.Sc. I will be continued to B.Sc. II & III and the Environmental Studies (EVS) additional Subject for the B.Sc. II.

शुल्काबाबत सुचना

- १. विद्यापीठ किंवा शासनाद्वारे शुल्कामध्ये काही बदल झाल्यास संबंधीत सुचना फलकावर लावण्यात येईल.
- २. बी.ए. १ व बी.कॉम. १, बी.एस.सी. १ च्या विद्यार्थ्यांनी परिक्षा शुल्क परिक्षा आवेदन पत्र भरते वेळीच घेण्यात येईल.
- 3. विद्यार्थी जो शुल्क भरणा करतील तो त्या सत्रापुरताच असेल.
- ४. कोणताही विद्यार्थी किंवा विद्यार्थींनीने महाविद्यालय मध्येच सोडल्यास त्याला / तीला वर्षाची संपुर्ण फी भरावी लागेल.
- ५. बी.ए भाग २ च्या विद्यार्थ्यांना परिक्षा शुल्का सोबत पर्यावरण शास्त्राचे शुल्क भरणे अनिवार्य राहील.
- ६. प्रवेशानंतर विषयात बदल करता येणार नाही.

-ः परिक्षाः-

प्रत्येक विद्यार्थ्यांना चालु शैक्षणिक सत्रामध्ये प्रथम व द्वितीय सत्रात परिक्षा देणे आवश्यक आहे. जो विद्यार्थी वरील परिक्षांमध्ये अनुपस्थित राहिल त्याला विद्यापीठ अंतिम परिक्षेकरीता अपात्र ठरविण्यात येईल किंवा दंड भरावा लागेल.

-: उपस्थिती :-

- विद्यार्थी गैरहजर राहिल्यास दर दिवशी १० रु. दंड केला जाईल.
- २. कोणतीही पूर्व सुचना न देता महाविद्यालयात सतत ७ दिवस गैरहजर राहिल्यास विद्यार्थ्यांचा प्रवेश रद्द करण्यात येईल.
- ३. १५ ऑगस्ट व २६ जानेवारी राष्ट्रीय सणाला प्रत्येक विद्यार्थ्याची उपस्थिती आवश्यक राहील.
- ४. विद्यापीठाच्या परिक्षांना बसण्याच्या पात्रतेसाठी प्रत्येक विद्यार्थ्याला शेकडा ७५ % प्रत्येक विषयात हजर राहणे जरुरी आहे.
- ५. ए.टी.के.टी सवलती बाबत बी.ए., बी. कॉम., बी.एस.सी. भाग २ आणि ३ मध्ये ए.टी.के.टी च्या आधारे प्रवेश घेणाऱ्या विद्यार्थ्याला मागील नापास झालेल्या परिक्षेत कमीत कमी २ विषय सुट प्राप्त असणे आवश्यक आहे.
- ६. जे शिष्यवृत्ती धारक विद्यार्थी परिक्षेला बसणार नाहीत व ७५ % उपस्थिती राहणार नाहीत अशा विद्यार्थ्यांना शिष्यवृत्ती मिळणार नाही.
- ७. विद्यार्थ्यांनी महाविद्यालयाने नेमून दिलेल्या गणवेशातच उपस्थित राहणे आवश्यक आहे आणि जे विद्यार्थी गणवेशात उपस्थित राहणार नाही त्यांना रु. १० दंड दर दिवशी आकारण्यात येईल. अशा विद्यार्थ्यांना वर्गात प्रवेश नाकारण्यात येईल.

-: ग्रथालया संबंधी नियम :-

- १. पुस्तके निर्धारीत केलेल्या वेळेत परत करावे. पुस्तके निर्धारीत वेळेत जमा न केल्यास प्रति दिवस १ रु. प्रमाणे दंड आकारण्यात येईल.
- २. ग्रंथालयातील पुस्तके जमा केल्याशिवाय वार्षिक परिक्षेचे प्रवेशपत्र मिळणार नाही.
- 3. प्रत्येक विद्यार्थ्याने ग्रंथालय परिसरामध्ये वावरतांना आपले ओळखपत्र सोबत ठेवावे व ग्रंथालय कर्मचाऱ्यांनी मागणी केल्यास दाखविणे आवश्यक आहे.
- ४. ओळखपत्र व वाचक तिकीट हस्तांतरणीय नाहीत.
- ५. ग्रंथालयातील पुस्तकांचा विद्यार्थ्यांनी अतिशय काळजीपूर्वक वापर करावा. पुस्तकातील पाने फाडणे, पुस्तकामध्ये विचित्र चित्र काढणे किंवा अश्लील मजकुर लिहिणे दंडणीय गुन्हा असून संबंधीत विद्यार्थ्यांविरुध्द कठोर कार्यवाही केल्या जाईल.
- ६. विद्यार्थ्याला मासिके, दैनिक वृत्तपत्र घरी नेता येणार नाही.
- ७. ग्रंथालयातील संदर्भ ग्रंथ घरी नेता येणार नाही.
- ग्रंथालयातील अभ्यासाची पुस्तके फाडल्यास, त्यातील पाने फाडल्यास अथवा हरवल्यास, पुस्तकाच्या मुळ रक्कमेच्या डबल रक्कम संबंधीत पुस्तका करीता भरावी लागेल.

-: विद्यार्थी कल्याण योजना :-

शिष्यवृत्ती व शुल्क सवलत :-

गरजु व पात्र विद्यार्थ्यांसाठी अनेक शिष्यवृत्ती व शुल्क सवलतीच्या योजना आहेत. खाली शिष्यवृत्ती योजना आणि शुल्क सवलती बाबतची सविस्तर माहिती कार्यालयात मिळू शकते.

भारत सरकार शिष्यवृत्ती :-

9. ज्या विद्यार्थ्यांना कुठल्याही प्रकारची भारत सरकारची शिष्यवृत्ती किंवा ई.बी.सी. सवलत मिळत नसेल त्या विद्यार्थ्यांना महाविद्यालयाचे शिक्षण शुल्क भरावे लागेल.

- २. ज्या विद्यार्थ्यांनी भारत सरकार शिष्यवृत्ती अर्ज ई.बी.सी., पी.टी.सी. सवलत अर्ज महाविद्यालयाचे भरले नसतील अशा विद्यार्थ्यांना महाविद्यालयाचे शिक्षण शुल्क भरावे लागेल.
- ३. अनुसूचीत जाती / जमाती, भटके, विमुक्त, विशेष मागास प्रवर्ग व इतर मागसवर्गीय जातीकरीता भारत सरकार शिष्यवृत्ती योजना.
- ४. शिष्यवृत्ती करीता टि.सी., मार्कशीट, जातीचा दाखला यांचे झेरॉक्स आवश्यक आहे.
- ५. उत्पनाचा मूळ दाखला जोडणे आवश्यक आहे.
- ६. भारत सरकार शिष्यवृत्ती अर्ज ई.बी.सी., पी.टी.सी. सवलत अर्ज फ्री शीप चा अर्ज ३१ जुलै पर्यंत भरुन देणे आवश्यक आहे.

फ्री शीप

- ई.बी.सी.फ्रीशीप.
- २. एक वेळ अनुत्तीर्ण झालेल्या अनुसूचीत जाती, जमाती, भटक्या, विमुक्त व मागासवर्गीय जातीच्या विद्यार्थ्यांकरीता फ्री शीप.
- ३. प्राथमिक शिक्षण शुल्क सवलत.

जर कागद पत्र अपुर्ण असतील किंवा पूर्ण फॉर्म भरलेला नसल्यास किंवा सही नसल्यामुळे शिष्यवृत्ती फॉर्म त्रुटीमध्ये परत आल्यास विद्यार्थी जबाबदार राहील. त्यामुळे विद्यार्थी जर शिष्यवृत्तीस अपात्र ठरल्यास विद्यार्थ्याला महाविद्यालयीन शुल्क भरणे बंधनकारक राहील.

-: सांस्कृतिक उपक्रम :-

महाविद्यालयामध्ये दरवर्षी सांस्कृतिक उपक्रमांर्तगत विविध स्पर्धा जसे वादविवाद स्पर्धा, निबंध स्पर्धा, वक्तृत्व स्पर्धा, परिसंवाद, स्नेहसंमेलन इत्यादी उपक्रम आयोजित केले जातात. या उपक्रमातील सहभागामुळे विद्यार्थ्यांचा सर्वांगीण विकास होवून, आत्मविश्वास वाढतो, युवक महोत्सव व इतरही सांस्कृतिक उपक्रमामध्ये सहभाग घेण्यासाठी सर्व विद्यार्थ्यांना प्रोत्साहन व संधी महाविद्यालयाद्वारे उपलब्ध करुन दिली जाते.

-: विशेष उपक्रम :-

- १. आरोग्य शिक्षण २. रक्तगट चाचणी शिबीर
- ३. रक्तदान शिबीर
- ४. प्रौढ शिक्षण

- ५. गांजर गवत निर्मूलन ६. वृक्षारोपन
- ७. वैद्यकीय चाचणी

-: प्रवेश सुचना :-

१) बी.ए. भाग - २ व ३

(२) बी. कॉम. भाग – २ व ३

(३) बी.एस.सी. भाग - २ व ३

ह्या विद्यार्थ्यांनी परिक्षेचा निकाल लागल्यापासून १५ दिवसांचे आत प्रवेश निश्चित करुन घ्यावा.

-: विविध दिन साजरे केले जातात :-

जागतिक पर्यावरण दिन, जागतिक योग दिवस, संस्कृत दिवस, स्वातंत्र्य दिवस (१५ ऑगस्ट), शिक्षक दिन, हिंदी दिवस, एन.एस.एस. दिवस, महात्मा गांधी जयंती, डॉ. ए.पी.जे. कलाम जयंती आणि वाचन प्रेरणा दिवस, संविधान दिवस,

क्रांती ज्योती सावित्रीबाई फुले जयंती, जागतिक युवा दिन (स्वामी विवेकांनद जयंती), गणतंत्र दिवस (२६ जानेवारी), छत्रपती शिवाजी महाराज जयंती, जागतिक महिला दिवस, यशवंतराव चव्हाण जयंती, डॉ. बाबासाहेब आंबेडकर जयंती, महाराष्ट्र दिन (कामगार दिवस), इत्यादी.

-: इतर शासकिय सुट्ट्या :-

		•	•	5 -	
अ.क्र.	सन	दिनांक	अ.क्र.	सन	दिनांक
٩.	मोहरम	०९ ऑगस्ट, २०२२	99.	होळी (दुसरा दिवस)	०७ मार्च, २०२३
٦.	रक्षाबंधन	११ ऑगस्ट, २०२२	٩२.	गुडीपाडवा	२२ मार्च, २०२३
3 .	स्वातंत्र्य दिन	१५ ऑगस्ट , २०२२	93.	श्रीराम नवमी	३० मार्च, २०२३
8.	पारशी नूतनवर्ष	१६ ऑगस्ट, २०२२	98.	महावीर जयंती	०४ एप्रिल, २०२३
4.	गणेश चतुर्थी	३१ ऑगस्ट , २०२२	٩६.	गुड फ्रायडे	०७ एप्रिल, २०२३
ξ.	अनंत चतुर्दशी	०९ सप्टेंबर, २०२२	90.	डॉ.बाबासाहेब आंबेडकर जयंती	१४ एप्रिल, २०२३
७.	महात्मा गांधी जयंती	०२ ऑक्टोबर, २०२२	9८.	रमजान ईद	२२ एप्रिल, २०२३
८.	दसरा	०५ ऑक्टोबर, २०२२	98.	महाराष्ट्र दिन (कामगार दिवस)	१ मे, २०२३
۶.	प्रजासत्ताक दिन	२६ जानेवारी, २०२३			
90.	महाशिवरात्री	१८ फेब्रुवारी, २०२३			

सुट्ट्याबाबत फेरबदल करण्याचा अधिकार प्राचार्यास राहील.

-: महाविद्यालय शुल्क तक्ता :-

अ.क्र.	तपशिल	बी.ए./ बी.कॉम	बी.एस.सी.		
		भाग - १, २ व ३	भाग - १, २ व ३		
٩.	शिक्षण शुल्क	2000	2000		
٦.	प्रवेश शुल्क	94	900		
3 .	विद्यापीठ नामाकंन शुल्क	900	900		
8.	सत्र शुल्क	५६	५६		
4.	ग्रंथालय शुल्क	900	200		
Ę .	खेळ व जिमखाना शुल्क	900	200		
0.	वैद्यकीय तपासणी शुल्क	30	30		
८.	शारीरिक क्षमता चाचणी	90	90		
۶.	विद्यार्थी कल्याण निधी	90	90		
90.	महाविद्यालय परिक्षा फी	ξ 0	Ę٥		
99.	ओळखपत्र शुल्क	90	90		
٩२.	सांस्कृतिक कार्यक्रम शुल्क	40	40		
93.	विद्यार्थी कल्याण निधी	04	04		
98.	अत्यावश्यक सेवा शुल्क	०२	02		
94.	सुरक्षा निधी	90	90		
٩६.	गाडगे बाबा अध्यासन शुल्क	०२	03		
90.	कॉरपस फंड	04	04		
9८.	प्रयोगशाळा शुल्क	200	200		
98.	पर्यावरणशास्त्र	900	900		
२०.	ग्रथालय अमानत	40	40		
२१.	विद्यार्थी विमा शुल्क	०२	03		
२२.	विद्यार्थी परिषद् शुल्क	04	04		
२३.	महाविद्यालयीन वार्षिकांक शुल्क	40	40		
२४.	विद्यापीठ क्रिडा शुल्क	२५	२५		
२५.	ई–सुविधा	40	40		
२६.	सायकल स्टॅंड शुल्क	२५	२५		
२७.	महाविद्यालयीन विकास निधी	900	900		
२८.	आय.एस.यु. एम. शुल्क	3 0	30		

यशवंत चव्हाण महाराष्ट्र मुक्त विद्यापीठ (नाशिक)

अधिकृत अभ्यास केंद्र (केंद्र. क्रमांक : 11129)

श्रीमती पंचफुला देवी पाटिल समाजकार्य महाविद्यालय

उपलब्ध अभ्यासक्रम सुविधा

१) पूर्वतयारी अभ्यासक्रम :

पात्रता १० वी व १२ वी पास/नापास विद्यार्थी वयोमर्यादा १८ वर्ष

२) बी.ए. भाग १,२,३ (मराठी माध्यम)

पात्रता : १२ वी पास/किंवा पूर्वतयारी अभ्यासक्रम उत्तीर्ण असणे अनिवार्य

- 3) Certificate Course in Human Right (English)
- 4) Certificate Programe in Self Group (Marathi)



Contact No. Dr. Sanket Kale: 9822175652 / Prof. Prafull Pawar: 8208880157 / 9822263946

Various Occasions, Activities, Celebrations conduction in College

















Media View...

पदवी वितरण • श्रीमती पंचफुलादेवी पाटील समाजकार्य महाविद्यालयात कार्यक्रम

विद्यार्थ्यांनी शिक्षणासह सामाजिक कार्यात सक्रीय असावे : सुरेश काळे

प्रतिपादन सामीण विकास जिल्ला आणि क्रीडा प्रसारक मंडळाचे सचिव सुरेश काळे वांनी केले. विद्यापीठात पदबोदान त्वांच्या महाविद्यालयात पदवी वितरण सोहळवात पदवी दिली जात विदेश्य साह्य्यार परमा एटा जार आहे. त्याच माहिक्कअंतर्गत श्रीमती पंचपुरहादेवी पाटील समाजकार्य महाविद्यालय येथे मान्यवर्गच्या उपस्थितीत वी. एस.इब्स्यू. एम. एस. डब्स्यू, कला वाणिञ्च व विज्ञानच्या विद्यार्थ्यासाती पदवी विदरण सोहळा आयोजित करण्यात असला होता.

समाजकार्यांबरोबर संवेसाठीही महाविद्यालयाचे विद्यार्थी पुढे वेत असल्याचे समाधान बावेळी सुरेश काळे यांनी व्यक्त कहा, कार्वक्रमाच्या अच्छालयानी ज्ञामीण विकास शिक्षण आणि क्रीडा प्रसारक मंडळाचे सचिव सुरेश काळे होते, तर प्रमुख उपस्थिती महणून विद्यापीठाच्या सिनेट परिषद सदस्य तसेच अध्यक्ष शिक्षक



श्रीमती पंचपुरलादेवी पाटील समाजकार्य महाविद्यालयात पदवी वितरण

अकोलाचे संस्थापक अध्यक्ष प्रा. विशाल कोरडे, एनएसएस सदस्य व संगीत अभ्यास मंडळ सदस्य अमरावती विद्यापीठाचे प्रा. डॉ. राजीव बोरकर, संखोचे अध्यक्ष प्रा. डॉ. संकेट काळे, समाजकार्य मात्रिद्यालयाचे प्राचार्य प्रा. डॉ. केशव गोरे मंचावर उपस्थित होते कार्यक्रमाचे प्रास्ताविक प्राचार्य प्रा. डॉ. केशव गोरे वांनी केले. उपस्थित मान्यवसंख्या इस्ते महाविद्यालयातील बी. एस. डब्ल्यू, एम. एस. डब्ल्यू, च बि.एस्सी.च्या

विद्यापीत असगवारीचे पा जॉ प्रतीप प्रत्वीधर विसारवाँना संत गारतेवाच खेळकर वांनी आपल्या संभाषणातन विद्यार्थ्यांना महाविद्यालयात होणाऱ्या पदवीदान समारंभाषी संकल्पना पटवृत दिली, प्रा. डॉ. राजीव बोरकर यांनी पदकी प्राप स्ववलंबी होण्यासाठी विविध उपाय सुववले, प्रा. विशाल कोरडे यांनी पदणे कोकस्च जवाक्यारीची जाणीव बाळगणे महत्त्वाचे असल्याचे सॉगितले, दिव्यांग आर्ट

महाविद्यालयाच्या सहभागाविषयीही त्यांनी माहिती दिली, तसेच लुईस ब्रेल खुथक लेखनिक बॅकेच्या ब्रल संपयक देखान वहरूया माज्यमाने दिव्यांन विद्यावर्धीच्या करावे, असे आसाका त्यांनी केटे. विद्यावांनी स्वतःच्या कर्यांच्या अंतर्राह्य योग्य श्रेत्रात चोकानी करावां व समाजाता समस्यामुक्ता करण्याचा प्रयान करावा, तसेवा करण्याचा प्रयान करावा, तसेवा विद्यार्थीनी आपले ऋषानुबंध महाविद्यालयाशी कायम जोपासावे, असे असे मार्गटशंक प्रा, डॉ. संकेत काळे यांनी केले. कार्यक्रमाचे सृत्रसंचालन प्रा. डॉ. कविता कायरे तर आभार प्रदर्शन प्रा. मनोहर वागतकर यांनी केले. कार्यक्रमाच्य गवसाहेब ढोके, प्रा. डॉ. सुधी देशमुख, प्रा. डॉ. प्रफुल्ल पवार, प्रा डॉ. संदीप भोवते, प्रा. नवनाथ वडे प्रा. डॉ. बळीराम अवचार, प्रा. डॉ. रोहित काळे, प्रा. पांडुरंग पाचपुते, प्रा. बळवंत पाटील, प्रा. केतन वाकोडे, प्रा. डॉ. सुगत मोडोड, प्रा. प्रेमिसर जाधव प्रा. अर्थना धर्मे, प्रा. डॉ. दोपाली देशमुख आर्दोनी परिश्रम घेटले. कार्यक्रमाला समाजकार्य

समाजकार्य महाविद्यालयात पदवी वितरण सोहळा

अमरावती विद्यापीठाचा समारंभ झाल्यानंतर महाविद्यालयात पदवी वितरण करण्यात आले. त्याच मालिकेअंतर्गत श्रीमती पंचफलादेवी पाटील - समाजकार्य महाविद्यालय उपस्थितीत विद्यार्थ्यांसाठी पदवी वितरण सोहळा आयोजित करण्यात आला होता. कार्यक्रमाच्या अध्यक्षस्थानी क्रीडा प्रसारक मंडळाचे सचिव सुरेश काळे, प्रमुख उपस्थिती म्हणून विद्यापिठाच्या सिनेट समितीचे सदस्य व व्यवस्थापन परिषद सदस्य तसेच शिक्षक मंचचे अध्यक्ष प्रा.डॉ.प्रदीप खेळकर, श्री शिवाजी महाविद्यालय अकोला व आर्ट गॅल्सीचे संस्थापक अध्यक्ष प्रा.विशाल कोरडे, एनएसएस सदस्य व संगीत अध्यास मंडळ सदस्य अमरावती विद्यापीठाचे प्रा.हॉ.राजीव



पाचार्य पाडाँ केशव गीरे आदि मान्यवर मंचावर उपस्थित होते.

संत गाडगेबाबा, स्वामी विवेकानंद व राजमाता जिजाऊच्या प्रतिमेचे पूजन कर्यक्रमाची सुरुवात करण्यात आली. कार्यक्रमाचे प्रस्ताविक प्राचार्य प्रा.डॉ.केशव गोरे यांनी केले. उपस्थित मान्यवरांच्या हस्ते महाविद्यालयातील बीएसडब्ल्य. एमएसडब्ल्यू विरुप्तसीच्या पदवीधर विद्याध्याँना पदवी प्रदान करण्यात आली. प्रा. डॉ.राजीव बोरकर यांनी पदवी प्राप्त विद्यार्थ्यांना शुभेच्छा दिल्या, व नोकरीच्या दिशेने

विविध उपाय सचवले सत्रसंचालन प्रा. डॉ.कविता कावरे तर आभार प्रदर्शन प्रा मनोहर वागतकर यांनी केले. यशस्वी आयोजनासाठी प्रा. डॉ. रावसाहेब ठोके, प्रा.डॉ.सुधीर देशमुख, प्रा.डॉ.प्रफुल्ड पवार, प्रा.डॉ.संदीप भोवते, प्रा.नवनाथ बडे, प्रा.डॉ.बळीराम अवचार ,प्रा. डॉ.रोहित काळे, प्रा.पांडुरंग पाचपुते, प्रा. बळवंत पाटील, प्रा.केतन वाकोडे, प्रा. डॉ.सगत मोहोड, प्रा.प्रेमसिंग जाधव प्रा.अर्चना धर्मे, प्रा.डॉ.द्रिपाली देशमुख आर्दीनी परिश्रम घेतले. कार्यक्रमाला विद्यार्थी मोठ्या संख्येने उपस्थित होते



समाजकार्य महाविद्यालयात शिव विचारांचा जागर

डॉ.गजानन वाकोडे यांचे व्याख्यान : विद्यार्थ्यांची उपस्थिती

पंचफला देवी पाटील समाजकार्य महाविद्यालय खडकी अकोला येथे ऋत्रपती शिवाजी महाराज यांचे विचार तळागाळातील लोकांपर्यंत पोहोचण्यासाठी व्याख्यानाचा कार्यक्रम पार पडला. यातन २१ व्या शतकातील युवकांना शिवाजी महाराजांचे महत्त्व पटवून सांगितले. प्रमुख व्याख्याते डॉ.वाकोडे यांनी युवकांना शिवाजी महाराजांचे विचार आणि त्यांनी केलेल्या कार्याचे महत्त्व युवकांना सांगितले. त्यांनी केलेले प्रत्येक कार्य हे नियोजन करून केले होते व नियोजनाचे महत्त्व युवकांना सांगितले. ते म्हणाले, युवकांना

। अकोला



शिवाजी महाराजांच्या काळात गड किल्ले जिंकले तर या काळात यवकांनी यश जिंकायला हवा. असा संदेश दिला, कार्यक्रमाचे अध्यक्ष प्रा. डॉ. संकेत काळे होते. यावेळी प्रा. डॉ. गजानन वाकोडे, प्रा.डॉ. केशव गोरे, प्रा. डॉ. रावसाहेब ठोके, प्रा. डॉ. संदीप भोवते, प्रा. डॉ. सुधीर देशमुख, प्रा. डॉ. कविता कावरे, प्रा. डॉ. बळीराम अवचार, प्रा.शैलेजा परळीकर, प्रा. नवनाथ बडे, प्रा.

वागतकर, प्रा डॉ.रोहित काळे, प्रा.डॉ. मोहोळ , प्रा.डॉ.केतन वाकोडे, प्रा. डॉ. अर्चना धर्मे, प्रा.डॉ. प्रफुल पवार, प्रा.डॉ. प्रेमसिंग जाधव, प्रा.डॉ.बळवंत पाटील, प्रा.डॉ.संतोष इंगळे, प्रा. पांडुरंग पाचपुते महाविद्यालयातील सर्वे प्राध्यापक वर्ग या कार्यक्रमाला उपस्थित होता. संचालन निकिता खंडारे हिने, तर आभार अजय शेगोकार याने मानले.

횏 कार्यशाळेमधून विद्यार्थ्यांमध्ये करण्यात आली जनजागृती

जनजागृती ऑनलाइन कार्यशाळा

अजिंक्य भारत » अकोला, रविवार, दि. ३१ जानेवारी २०२१

खडकी येथे अंधश्रद्धा निर्मूलन व

अकोला, दि. ३० प्रतिनिधी खडकी येथील श्रीमती पंचफलादेवी पाटील समाजकार्य महाविद्यालयतील प्राध्यापकांनी अंधश्रद्धा निर्मूलन व जनजागृती ऑनलाईन कार्यशाळा घेण्यात आली. त्या कार्यशाळेचा विषय अंधश्रद्धा जाद्टोणा व प्रतिबंध व उच्चाटन अधिनियम २०१३ हा होता.सर्व विद्यार्थ्यांपर्यंत संदेश देण्यात आला.कार्यक्रमाचे सूत्रसंचालन डॉ.



व रामपाल महाराज (सत्यपाल वाकोडे यांनी

पंचफुलादेवी पाटील समाजकार्य महाविद्यालयाचे ग्रामीण शिबिर

पाटील समाजकार्य महाविद्यालयात पेपर वाचन

अकोला, ता. १६ : स्थानिक मती पंचफुलादेवी पाटील समाजकार्य महाविद्यालयामध्ये बालगुन्हेगारी एक सामाजिक समस्या या विषयावर पेपर

कार्यक्रमाच्या अध्यक्षस्थानी मयुर बिहाडे होते तर प्रमुख पाहणे म्हणून श्रीकांत तळोकार, गटाचे मार्गदर्शक प्रा. नवनाथ बढे आदी मान्यवर उपस्थित होते. प्रास्ताविक

या विषयाची प्रस्तावना अनंत खेळकर, कारणे- गोपाल ददगाळ, दुष्यरिणाम-मोहिनी हरणे, उषाययोजना- सविता इंगळे, समाज कार्यकर्ताची भूमिका-स्पाली गालट यांनी सादर केली. कार्यक्रमाचे संचालन रूपाली गालट हिने तर आभार अनंता खेळकर याने केले, कार्यक्रमाच्या यशस्वितसाठी विद्यालयातील विद्यार्थ्यांनी परिश्रम

प्रतिनिधी /१८ सप्टेंबर उपस्थिती होती मान्यवरांच्या हस्ते कर्मयोगी गाड अकोला : पंचफुलादेवी पाटील समाजकार्य महाविद्यालयाच्या वतीने गहाराज्या प्रतिमेचे पूजन भवानी मंदिर कान्हेरी सरप येथे हारार्पण पाहुण्याच्या हस्ते करण्या ग्रामीण शिबिर आयोजित केले होते. आले

या शिविराच्या अध्यक्षस्थानी गौरव करण्यात आला. संचाल बनो जनआदोलनाचे जिल्हाध्यक्ष प्रमोद धर्माळे, तर प्रमुख श्रीकांत तळोकार तर आभार प्रदर्श उपस्थित सामाजिक कार्यकर्त प्रशांत पटले यांनी केले एकनाथ मालखेडे, प्रमुख वक्ते ज्येष्ठ कार्यक्रमाला महाविद्यालयारं



Ph D Research Centre inaugurated at Patil College

Resident Deputy Collector Prof Sanjay Khadse inaugurating Ph D Research Centre as other dignitaries look on.

in a rural area.
On the occasion, Prin

remarks while Princips av Gore proposed of thanks. a D students Sochin Land ash Khillare, Ullh-ipande and Vinod Jadh-e felicitated. Prof Kets and conducted the

समाजकार्य महाविद्यालयात लानतर उपस्थित मान्यवरांः पेपर वाचन कार्यक्रम

श्रीमती अकोला,ता.२६ ः पाटील समाजकार्य महाविद्यालयात 'लोकसंख्या वाढ एक सामाजिक समस्या' या विषयावर पेपर वाचन घेण्यात आले. अध्यक्षस्थानी प्रा. प्रतिभा येवले. प्रमुख पाहणे म्हणून प्रा. वर्षा वाघ,तरमार्गदर्शक प्रा.सुधीर देशमुख मंचावर उपस्थित होते. प्रास्ताविक सुधीर देशमुख यांनी केले.पेपर वाचनामध्ये लोकसंख्या वाढ याविषयीची प्रस्तावना अवंतिका हटकर,कारणे-प्रतिभा शिद् दृष्परिणाम-सीमा मोरे,उपाययोजना व समाजकार्यकर्त्याची भमिका-अधर्व कुकडे यांनी पार पाडली.यानेजी वर्षा वाघ यांनी उपस्थित विद्यार्थ्यांना लोकसंख्या वाढ या विषयावर मार्गदर्शन केले. संचालन कु.सीमा मोरे तर आभार प्रदर्शन कु.प्रतिभा शिंदे हिने केले.



